Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna ¢ Mitrovicés sé Jugut
Opstina Juzna Mitrovica - Municipality ol Mitrovica South

DREJTORIA E ARSIMIT

Nr. prot. 07-610/01-0001871/24
Daté: 10.01.2024

Mitrovicé

Né& mbéshtetje t& nenit 12 paragrafi 12.2 pika ¢, t& Ligjit Nr.03L-40 Pér Vetéqeverisje
Lokale t&€ Republikés sé Kosovés; né nenin 13 paragrafi 1 nénparagrafi 1.3, dhe 93, té Statutit t&
Komunés; nenit 7 pika 1.2, dhe 16 t& Udhézimit Administrativ. (MAPL) Nr.06/2018 Pér
standardet minimale t€ konsultimit publike né Komuna; nenin 4 paragrafi 1, nénparagrafi 1.2 dhe
14 paragrafi 1, nénparagrafi 1.5 t€ Rregullores (MAPL) Nr. 02/2021 Pér Procedurén e hartimit
dhe publikimin e akteve t& komunés, n& bashképunim me Kryetarin ¢ Komunés dhe Zyrén pér
informim ORGANIZON:

DISKUTIM PUBLIK

PIER DRAFT PLANIN E VEPRIMIT PER PARANDALIMIN E BRAKTISJES DHE
MOSREGJISTRIMIT TE SHKOLLES 2024-2026

Njoftohen té& gjithé qytetarét, grupet e interesit dhe palét tjera t& interesuara & t& marrin pjesé
né Konsultimin Publik pér Draft planin e veprimit p&c parandalimin e braktisjes dhe
mosregjistrimit t& shkollés 2024-2026.

Diskutimi publik do t&€ mbahet t&¢ martén, mé datén 23.01.2024, né Sallén e mbledhjeve
té Kuvendit té¢ Komunés, duke filluar nga ora 14:00.

Njékohésisht t& gjithé qytetarét, grupet e interesit dhe té interesuarit tjeré né afatin prej 30
ditésh nga dita e publikimit t& kétij njoftimi t& gjitha propozimet, komentet, vérejtjet, sugjerimet
dhe piké&pamjet mund t’i b&jné pérmes e-mail-it t& DKA-sé: dka.mitrovica@rks-gov.net

Draft planin e veprimit pér parandalimin e braktisjes dhe mosregjistrimit t& shkollés 2024-

2026 po ashtu mund ta gjeni t& publikuar ne ueb fagen ¢ Komunés s€ Mitrovicés s& Jugut duke
klikuar n€ linkun: https:// kk.rks-gov.net /mitroviceejugut/ category/ shpalljet/njoftimet/
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